nuntior iuri cognitionis naturalis, quod designatur per exutionem calcementorum, ho. 1, n. 4, speciat ad Dei omnipotenciam, ho. 1, n. 1, 6, & 20, ho. 2, n. 34, 35, ho. 4, n. 26. Eius fides est medium necessarium ad salutem ho. 1, n. 10. Eius fides velut speculum nobis Deum reddit vicinum, ut eum in illo cognoscamus, insique dimicata, ho. 1, n. 17, 18. Vide V. Fides. Per illum obtinemus cognitionem Mysteriorum maxime sublimium, ho. 1, n. 16. Est via & stella angelorū nos ducens ad celum, ho. 1, n. 10, 11, & 12. Est liber transitus & securus ad celum, ho. 3, n. 50. Patres antiqui & qui erant in limbo per hanc bucellam vitam æternam consecuti sunt, ho. 1, n. 11. Est mortis vita, restauratio bucellæ mortis lib. & ho. 2, n. 1, & seqq. Dicitur vero magna ho. 1, n. 7. Est sacrum pedis Dei ob particularem rationem, & ideo institutum fuit de nocte, ho. 1, n. 8, & seqq. Est extensus mysterij incarnationis, ho. 1, n. 7, 20, 21, ho. 2, n. 43, ho. 4, n. 3, 4, & seqq. & n. 10. Concedit illi Chilus quod concessit fuit naturæ humanae in incarnatione, ho. 3, n. 17, ho. 4, n. 3. Effudit & coardavit se totum Deus in plo, ho. 1, n. 7, ho. 1, n. 14, ho. 3, n. 32, ho. 4, n. 4, & seqq. & n. 2. Est eis quod vitam dat Ecclesia, ho. 1, n. 13, & 21. Christus, anima eius, corpus & divinitas vere se reliter sunt in SS. Sacram, ho. 1, n. 30. SS. hoc Sacram, eundem causat effectum quem posuit & cibis, ho. 1, n. 30. Est instar virtutis, ho. 1, n. 30. Est terra firma & terminus, ubi sibi ac se cohobet mare inquietum naturalis nostræ cognitionis, ho. 1, n. 31. Comparatur firmamento, ho. 1, n. 32, 33. Stant erecti Seraphim illud desiderantes intueri, ho. 1, n. 19, ho. 4, n. 5. Est ignis bones illuminans & malos confluentes velut focum, ho. 1, n. 12, ho. 4, n. 50, 51, 53, 54. Inhibitum est ante Passionem, ho. 1, n. 21. Diligit nos ad gloriam, ho. 1, n. 24, & seqq. Magnam habet cum gloria conuenientiam, ho. 1, n. 3, 7. Eadem habet qualitates a bona glorio, unde & inebriat, ho. 1, n. 9. Participes nos efficit glorio, ho. 1, n. 65. Et nos ad eius gaudia perducit, ho. 4, n. 41. Et prius glorio. Vide V. P. g. Qui digne illud recipit, de presenti gaudent & quasi in principio, termino glorio, ho. 1, n. 10, 10. Est Deus qui corporatus alii accidentium panis ac vini, ut ita idem cognoscamus, ho. 1, n. 19. Singulis ells summi diuinum exhibet, ho. 1, n. 12, & 10, ho. 2, n. 19, 33, 40, ho. 3, n. 16, 27, & seqq. & n. 31, ho. 4, n. 1, & seqq. n. 5, 8, & 1, seqq. In h. c. Sacramento, n. 2, net Christus licet vadat ad celum, ho. 2, n. 22, ho. 3, n. 18, 4, & seqq. Et in hoc se optimum pro-

MATERIARVM NOTABILIVM.

bat amicum, quandoquidem nos non deserat usque ad mortem, & se nobis tradat in viatu. ho.10.13. & seqq. & 25. ho.2.12. 13. & seqq. ho.4. nu.5. & 41. In hoc Sacram. Deus se Dominum ostendit ab solutum intellectus: est enim hic seruus eius, ho.1. nu.35. 38. Complevit hic desiderium primi hominis, quo voluit esse Deo similis. ho.2. nu.1. 3. 4. 5. 6. Cibus est qui solus satiare potest. ho.1. n.7. Est compedium bonorum omnium, nee habet tamen nomen alius, unus boni in singulis: & q. a. ho.1. n.2. 7. 23. ho.2. n.4. ho.3. 1. 32. & seqq. 6. 1. 62. ho.4. nu.3. 8. 25. Vide V. Panis pinguis. Se Deus totum communicat sicut in gloria ho.2. n.9. Est concubitus Regibus. ho.1. nu. 15. 16. C. mede mentem in suam conuerit substantiam, contrario modo quo reliqui cibi. Ib. Est cibus tribuens appetitum, nem tamen exahatur. ho.2. nu.1. Fuit institutum pro accessitate & calamitate ho.2. n.1. Quam abundans. Ib. vt su. 12. & seqq. Est malorum separatio: diabolus vincitur & nos vinctores sumus. ho.2. n.13. Est buccella plena theriac: ho.2. nu.4. Statuitur in Ecclesia ex opposito arboris paradisi, & restaurat inobedientiam ho.1. nu.37. ho.4. nu.29. Est Sacram. electorum. Ib. Non seruorum feni filiorum liberorum. ho.2. n. 16. Tantum conferatur in Ecclesia ho.1. n.42. Extollit hominem ad esse diuinum. ho.2. n.5. ho.4. nu. 5. & seqq. Aufert iugum homini impositum ho.2. n.7. Titulum praefecit: Sepulchra concupiscentie. ho.2. nu.27. & seqq. Est cibus prius homini & homini. ho.2. n.9. 14. In eo amor deo triumphat. ho.2. n.21. 22. & 41. ho.2. n.35. ho.4. nu.33. Ahius ascende non poterat amor, quam fe singulis dare. ho.3. n. 14. & seqq. ho.4. num. 3. & seqq. Amor, potentia, sapientia & actus hereticus conuenerunt & se manifestarunt in SS. Sacramento. ho.1. n. 6. 7. ho.3. n. 33. & seqq. ho.4. nu.3. & seqq. & n.15. 17. 18. & seqq. & num. 25. 27. In hoc opere Christus extremum potenter exercuit. ho.4. nu.28. In hoc Deus sumus ostendit zelum. ho.2. n.21. & 24. Hic se tradit sub velo. ho.2. n.9. Anima ipsum recipiens est ad instar sponge, ho.4. nu.10. Hominem extollit ad menlam, ampiorem, sicut eum ad statum dignorem. ho.2. n.11. 15. 16. ho.2. n. 25. 70. ho.4. n. 35. Quam opere nos Deus nobiscum erit: manens nobiscum in SS. Sacram. ho.3. n. 23. usque. 28. In hoc Christus remanet licet ad celos abscedat. ho.2. nu.22. ho.3. nu.34. & seqq. Numquam deesse vult Deus alata, sed semper reservari, vt semper sit nobiscum. ho.3. n.32. Vide figuratur in igne qui de celo descendit. Ib. Est tabernaculum & thoro-

nus Dei ubi tuam estendit magnitudinem, & sua cunctis bona communica. ho.3. n. 15. 18. Dicitur Deus uobis hic tradit: nec illi quicquam superest dandum, nec nobis percedum. ho.3. n.29. & seqq. 33. & ho.4. n.25. 27. Tribuit nobis Deus quod in celo est optimum, & in terra pinguissum: tempore diuinitatem & humanitatem Christi. ho.3. nu.30. Totus nihil in illo Deus traditur, vt & ego me totum illi tradam. ho.2. n.16. & seqq. ho.3. n.14. & seqq. In hoc sacrificio nos ipsos in sacrificium offerimus. ho.2. nu.29. Eins symbolum est electrum. ho.2. nu.22. Est dulcedo qua omnia redit dulcia. Ib. Ut illa gustetur, expellantur affectus terreni. ho.2. n. 23. 24. ho.4. n.2. 3. Vide moritur qui cum illis hoc accipit. ho.2. n.27. 29. Etiam manna terrenum euandare. ho.2. n.3. 5. ho.3. nu.34. & seqq. sacrificetur sicut Abram extra populi multitudinem. ho.4. nu. 32. Est aqua de cetera Bethlehem quae est fanguis, & quomodo bibenda. ho.2. n.26. In omni lege fuit figuratum. ho.2. m. 27. Quisque fructum ieiuni secundum suam dispositionem. ho.2. n.17. 18. ho.3. n.33. 36. Si melior nec euadam signum est defectus, præparations, & quisnam si ille. ho.2. m. 35. usque 40. ho.3. nu.31. & seqq. In SS. Sacramento se Christus transfigurat, & desiderat ut etiam transfiguretur. ho.2. n.33. 34. Est panis Angelorum, & idem quo ipsi & beati recessunt. ho.3. nu.6. 3. 64. Est panis intellectus. ho.3. n.23. Cur vocetur cornu. ho.3. n.39. Est cibus grandis. ho.1. nu.45. Est præpriuni huic Sacram. uirile voluntates & nos Deo reddere vicinos qui per peccatum eramus longe disti. ho.3. nu. 2. & 31. 32. 33. Vixit fideles suntque eius civitas. ho.3. n.13. & seqq. Est remedium contra diabolum & ensimulations, & contra tribulationes & calamitates, nosque ab eatus timore liberat. ho.3. nu.10. 44. 45. 46. 50. 57. 58. ho.4. n.46. & seqq. Est fortitudo Christianorum. Ib. ho.3. n.24. 25. Ad eius presentiam fugit diabolus. ho.3. nu.38. Dat virtutem bene operandi. Ib. Est finis ultimus postiarum actionum. ho.3. n.12. & seqq. Est ciruarum nostrarum opes, centrum anima, cuique thesaurus. ho.3. nu. 6. & seqq. Per hoc est dvers in particulari in quoque. ho.3. n.16. & seqq. n.33. & seqq. & n.20. Per illud manentes in Christo. ho.3. nu.62. Per illud regnat Deus in nobis & Regem habemus in corpore, & sumus Reges terre. ho.4. nu.20. 21. Est ita omnibus & singulis ac si seipsum non nisi uiri tradere teneremur. ho.4. n.24. Dat nobis vitam Dei, & in illam nos transmutat, ho.4. n.29. & seqq. & n.33. Ipsa Dei diuinitas secundum

N n

suam

## INDEX

suā substantiā se nobis in hoc Sacra. spiritualiter  
vñit. ho. 4. n. 17. Est totum in toto sicut anima.  
hom. 4. n. 19. Et nobis communicatur ipsa vita  
Dei. ho. 3. n. 34. & ho. 4. per totam. Hominem  
reddit Deum. ho. 3. n. 34. ho. 4. n. 3. vñque in si-  
nem. Est pectus Ecclesiæ & Deus in eo matrem  
agit. ho. 3. n. 18. Datur nobis Christus ut lac. ho.  
4. n. 35. vñque. 38. Tribuit nobis inclinationes Dei  
atque in eo permisio[n]em. ho. 3. n. 19. 20. &  
seqq. Est beneficio Dei. ho. 3. n. 30. Est fons  
Ezechielis. ho. 3. n. 32. Est compendium mira-  
bilium Dei. ho. 3. n. 32. ho. 4. n. 2. 3. Comparatur  
nubis leui. de qua Ilaia. ho. 4. n. 30. Conserfut  
Japidi contra indigne sumentes & quomodo. ho.  
5. n. 56. Mortem propellit & auger merita. ho.  
4. n. 39. 40. Dum se nobis tradit in eib[us] qua-  
si quid proprium nobis facit. vt tanquam  
quid proprium illum possumus Patri cœlesti  
conlecat[e]. ho. 5. n. 8. Institutum est hoc Sacram.  
& sacrificium in cœnaculo & curi. hom. 5. n. 13.  
Templum SS. Sacramenti est anima nostra. Vide  
de V. Animæ festum SS. Sacram. Vide V. Feſtū.  
Est pallium Eliæ. ho. 3. n. 50. Est memoria Pa-  
lioni Christi. Vide V. Christi Pafſio & memoria.  
Est alimento gratia hom. 3. n. 63. Cum illud  
permanenter tenemus recipimus luce & magna  
benescia. hom. 3. n. 65. & seqq. Est lux exca-  
cans superbos. ho. 3. n. 68. Et dissipat ignorancias  
tenebris. ho. 4. n. 49. Detruit idola cordis. ho. 4.  
n. 1. & 31. Aperit portas beatitudinis. ho. 4. n. 24.  
Est fermentum quod totam massam fermentat.  
ho. 4. n. 6. & seqq. Illud Moyses in fascula preſi-  
geravit. ho. 4. n. 11. Symbolum eius fuit linteum  
quod vidit D. Petrus. hom. 4. n. 13. Est candelabrum  
aurum, & eius significatio. ho. 4. n. 49.  
figuræ huius Sacram. Vide V. Gladius, Arca,  
Carbo[n]ulus, Columna, Agnus, Manna, Panis,  
Fauna, Sol. Est coniunctum carnis & sanguinis  
& victimæ. ho. 3. n. 64. Est sacrificium holocauſti.  
hom. 3. n. 54. & 64. Vide V. Holotauriſm. In  
hoc Sacram. se diuitiae ostendit Regem. ho. 4.  
n. 52. Habet rationem non solum Sacramenti  
sed etiam sacrificij hom. 5. n. 1. 2. Missæ sacrifici-  
um omnibus prodest. ho. 5. n. 4. & 64. Omnia  
nostra soluit debita. ho. 5. n. 1. & 6. Est memoriale  
eius quod pro nobis Christus fecit. 1. o. 5. n. 2. &  
seqq. Vide V. Missa.

Sacerdotia antiqua figura sue nostri. hom. 5.  
n. 3. Quibus prærogatis Missa illa præcedat.  
ho. 5. n. 9. Omnes nationes illa Diis offerabant.  
Reducantur ad tres ordines. ho. 5. num. 4. & 9. Et  
idcirco Christus animalia de templo exturba-  
vit. Ib. Ad sacrificandum in omni lege loca-

fuerunt assignata. ho. 5. n. 12.

Sancti quanti faciant & studeant. Secundum la-  
bere Deum. ho. 3. n. 3. & seqq. Assumptionem. 11. 12.  
tercessores ad dignam Communionem prepara-  
tionem. ho. 3. n. 44. & seqq. Sun filii Dei. & n-  
cui nostri. 1b.

Sanguis Christi. aqua est de cisternâ Be-  
thlehem: qua ratione b[ea]ndis sit. hom. 4. n. 16.  
Sanguis Christi pluia salutaria. hom. 5. n. 46.  
Sanguis Agni figura est sanguinis Christi. ho. 5.  
n. 46.

Sapientia Dei quomodo obtineatur. ho. 1. n. 1.  
8. 9. Sapientes mundi & eorum sapientia. de-  
prefsa. hom. 3. n. 69. & seqq. Sapientem non per-  
mitit sapientia quidquam agere eum ardorius  
derogatum. ho. 3. n. 34. & seqq.

Satisfactio nostrum culparum per Deum  
& hominem fieri debebat. ho. 3. n. 15. & seqq.  
Satisfactio noſtrorum scelerum est SS. Sacra-  
mento. ho. 5. n. 1. 2. & 6.

Scela Iacob est Ecclesia. ho. 1. n. 42.

Secretum peccatoris Dei. SS. Sacramentum homi.  
n. 8. 9.

Sermus est peccator. ho. 3. n. 17.

Sepulchra concupiscentia. memoria fune-  
riali ob contemptum Manna. ho. 1. n. 17. Et tu-  
tulus SS. Sacram. ho. 3. n. 27. & seqq.

Silencium in Massa quid denotet. hom. 3. n. 19.  
Symbolum cur lectio Evangelio daturus. ib. 5.  
n. 52. Quid significet ho. 5. n. 37. Doubtus qui  
bus flectendum est ad illa verba: Et iuraveris  
eſt. ho. 3. n. 52. Ob enim defecitū daib[us] cor-  
dam coiphum impedit. ho. 3. n. 52.

Syngōe erant in qualib[us] Provincia & in  
gulis ciuitatibus & eius ratio. ho. 3. n. 15. Chi-  
nulus non cognoscit. ho. 3. n. 29.

Sol Ecclesiæ Christi. qui vivificat & occidit.  
ho. 2. n. 80. Sol in meridie. Christus est in SS.  
Sacram. 3. n. 66. 68. ho. 4. n. 50. 51. hom. 3. n. 39. Sol  
dñe[us] est Christi. SS. Sacram. ho. 4. n. 19. Cir-  
in Passione Domini obi[bit]ur. ho. 3. n. 24.

Solus debitorum nostrorum est SS. Sacram.  
ho. 3. n. 1. 2. & 6.

Speculum est propria conscientia. ho. 2. n. 36.  
Spiritus viri carne mortificata. ho. 3. n. 17.  
& 19.

Status beatitudinis non est metiorum sed  
præmiorum. ho. 4. n. 43. & seqq. Est perfectus &  
conluminatus. ho. 1. n. 23. 1. n. 2. n. 9.

Stola significat promptam obedienciam Christi.  
hom. 3. num. 33. Præfert telum quem Christi  
collo incicerunt. e[st] ut promptam obedien-  
tiā ad patiens[m] mortem & reliquias Passio-

MATERIARVM NOTABILIVM.

misericordia ignoratias, ho. 5, n. 35.

*Strategema* heroicum virum elati animi non patitur ad viliora descendere, ho. 3, n. 34.

*Superbos* humiliat Deus, nec illis proficit SS. Sacram. ho. 3, n. 68. 69. Punit illos Deus, hom. 5, n. 52.

T.

**T**empa sunt domus proprie Deo, & habitationis eius, & in quibus offerenda sunt sacrificia ho. 5, n. 11, & seqq.

*Tempora anni* cura instituta sunt, & prescripta ieiunia in eis, ho. 5, n. 19.

*Transfigurationis* verus & nouum sunt duæ alæ quibus Deus consolat hominibus, & in ipsiæ feunitatem gloriae promisit ho. 2, n. 8. Sunt duæ Ecclesie Militans & Triumphant. hom. 2, numero 45.

D. Thomas Aquinas institit & obtinuit ut instaureretur festum SS. Sacramenti, ho. 3, n. 33.

*Transfigurare* se licet est, & quomodo probatur, hom. 20, n. 31. se homo transfiguret, hancque Deus cum Deus se transfiguret, hancque homo in cibis hominiz, ho. 2, n. 34, 35.

V.

**V**olum templi significat humanitatem Christi, hom. 4, n. 4, & seqq. Et cessationem legis ac sacrificiorum, ho. 5, n. 5. Volum improprij quo Christi oculos concrexerunt denotatur per amictum, fidemque significat, ho. 5, n. 14.

*Verbum* Patris Christus ho. 3, n. 31. Verbum quid si explicatur, ho. 3, n. 41. Verbum est via, tam animæ, hom. 4, n. 39. Verbi Dei potestas & efficacia: & quia ratione illi credendum & obediendum, ho. 1, n. 33, 35, 36, 37, 38. Qui aliœ faciunt non sunt filii Dei hom. 1, n. 39. Audire verbum Dei iuxta phrasim S. Scripturæ est ei obedire, ho. 1, n. 40.

*Veritas* prima nos in fide confirmat, ho. 1, n. 30. Veritatis symbolum est lac, ho. 4, n. 33.

*Vestis* & vestitus signum est in bilitatis & reverentiae, hom. 5, n. 27. Vestes sacerdotiales quam pretiosa sunt & quanta veneratio & auctoritas digaz, hom. 30, n. 27, 28. Erunt vissi fuit à temporibus Apostolorum, ib. Cur fuerint militares ho. 5, n. 34. Caustam benedictionem ho. 5, n. 33. In illis considerate pars est instrumenta Passions, ho. 5, n. 34. In illis induitur Christus, ho. 5, n. 29, 30, 31, 32, & seqq. Illis vestitus sacerdos.

FINIS INDICIS

efficacis Deum exorat. Ib. n. 31, 32. Illas Angeli dederunt S. Benedicto Archiepiscopo Cantuariensi ho. 5, n. 27, 28.

*Vivitum* est SS. Sacramentum, hom. 1, n. 25, ho. 2, n. 12, 13, ho. 4, n. 5, & 41.

*Victima* est sacrificium quod partim comburebatur, ho. 5, n. 9. *Victima* est SS. Sacram. ho. 3, n. 64.

*Vinea* signat Ecclesiam, ho. 4, n. 1, 12.

*Vinum* apparet, existens tamen aqua, à medico praescribitum in remedium, hom. 2, n. 33. *Vinum* consecratum & lac pueris tribuebatur, ho. 4, n. 37.

*Virtutes* vinit gratia, ho. 2, n. 14.

*Vitus* non poterat iudicare de Manna, & minus adhuc de SS. Sacram. ho. 1, n. 28.

*Vita* securitas supra modum latificat hominem, ho. 4, n. 45. Vnde vivere significat omnium latitatem gaudere. Ibid. Numquid habebimus illam ita securam, quam dum Deo adhuc remis, hom. 3, n. 22. *Vita* communicata in creatione & perdita pro peccatum recuperatur in SS. Sacram. hom. 4, num. 32, 33, 34, 35, 39, 40. *Vita* à Deo nobis communicata per peccatum amittimus, ib. & n. 34. *Vita* Christi in SS. Sacram. ho. 1, n. 30. *Vita* & mors in SS. Sacram. hom. 3, n. 68. *Vita* Dei recipimus in SS. Sacram. ho. 4, n. 2, & seqq. ho. 5, n. 6. *Vita* Dei qualiter nos habere oporteat, ho. 4, n. 29. Illam tribuit SS. Sacram. ib. & n. 33, & seqq. & n. 43, 44, 45, 56, 57. *Vita* spiritualis est gratia, hom. 4, n. 25, 27, & seqq.

*Viniformis* quam grata sit Dœo, hom. 5, numero 44.

*Vito* Christi nobiscum ho. 3, per totam, ho. 4, n. 5, 6, 7, & seqq.

*Vitatis* in SS. Trinitate, ho. 5, n. 62.

*Voluntas* patris et animæ. Vide V. *Intellectus*. Illam satiat SS. Sacramentum, ho. 2, n. 4, & 10, 3, n. 62, vlo. 70.

*Votum*: eius definitio, & eius materia, ho. 3, n. 14.

*Vulnera* Christi portæ sunt celestium thesaurorum, ho. 5, n. 63.

Z.

**Z**elus cœlestis est & filius amoris, & index illum denotans ho. 2, n. 21. Vbi fuerit amor, seruet & Zelus, ib. Zelus Delinquit ex amore quo Deus hominibus affectus, ho. 2, n. 21, 22.

MATERIARVM.